
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO 07 - SAÚDE.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEX Nº 0591/2023.

• LICENÇA - CORCOVADO.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69905E49F9D3F3D2C316A30EF36C2AF4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1

Resolução

ESTADO DA BAHÍA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
Conselho Municipal de Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

RESOLUÇÃO 007/2024 

Aprovar a utilização dos recursOS 
remanescentes em contas do Fundo 

Municipal de Saúde de São Gabriel. 

O Plenário do Consellho Municipal de Saúde de São Gabriel no uso de suas atribuições 
legais, c considcrando o decidido em Reunião Ordinária do Consclho de Saúde, realizada 
no dia 13 de agosto de 2024. 

Resolve: 

Art. 1° - Aprovar a utilização dos recursos remanescentes em contas do Fundo Municipal 
de Saúde de São Gabriel/BA. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Joaquim Augusto Pereira Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

HOMOLOGAÇÃO 

São Gabriel, 13 de agosto de 2024 

CMs 

HOMOLOGO a Resolução n° 007/2024 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera 
favoravelmente sobre a utilização dos recursos remanescentes em contas do Fundo 
Municipal de Saúde de São Gabriel. 

Fabiana Silva Rocha 
Secretária Municipal de Saúde 

Rua Sete de setembro, s/n, Centro - São Gabriel, BA 
CEP: 400-000 -tel: (74) 99811-6523 

abiana Silva Rocha 
SeCretária de Saúde 
}eCreto N° 05A/2023 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B24789F5BFE5E0CED494F03CBC9FD52E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

    

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0591/2024 
 

 

Examinado a presente Inexigibilidade de Licitação nº 0591/2024, e, considerando a razão da escolha do 

fornecedor e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em conformidade 

com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade ou nulidade a se 

corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente inexigibilidade nos termos do art. 74 inciso III, da mencionada 

Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando satisfatória o orçamento 

apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os 

interesse econômico desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO a empresa: VIANNA DE CARVALHO CURSOS E 

AULAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.292.261/0001-74, com sede na com sede na Rua Juracy Magalhães, nº 

16,2º andar, sala 201, Centro, Conceição do Jacuípe –Ba, para Inscrição no Curso “Lei 14.133/2021 na Prática: 

do Planejamento à Fiscalização” de 03 (três) servidores municipais, no intuito de oferecer conhecimentos que 

possibilitem a aplicação correta das normas inerentes aos processos de contratação com Nova Lei de Licitações 

e Contratos – nº 14.133/2021, realizado nos dias 22 a 24 de agosto de 2024, na cidade de Feira de Santana-Ba. 

 

 

 

São Gabriel - BA, 13 de agosto de 2024. 

 

 

 

 
___________________________________________ 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes. 
Prefeito Municipal. 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF7F4E49848FC37D5F53B56B136D9993

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69905E49F9D3F3D2C316A30EF36C2AF4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69905E49F9D3F3D2C316A30EF36C2AF4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 13 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01175 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69905E49F9D3F3D2C316A30EF36C2AF4


		2024-08-13T13:33:01-0300




